
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ COSMOTE 
 
Αγαπητοί / ες 
  
Σας ενηµερώνουµε ότι η COSMOTE, στο πλαίσιο του προγράµµατος Εταιρικής 
Υπευθυνότητας, υλοποιεί για ένατη συνεχή χρονιά, πρόγραµµα Υποτροφιών µε στόχο την 
υποστήριξη των νέων της ελληνικής περιφέρειας. Το πρόγραµµα ‘ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ COSMOTE ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ’, απευθύνεται σε πρωτοετείς φοιτητές ελληνικών Α.Ε.Ι. 
Πανεπιστηµιακού Τοµέα που προέρχονται από δέκα επαρχιακούς νοµούς της Ελλάδας.  
  
Για το ακαδηµαϊκό έτος 2010-2011 το ποσό των Υποτροφιών COSMOTE, ανέρχεται στις 
δεκαπέντε χιλιάδες (15.000) ευρώ για κάθε Υποτροφία. Συγκεκριµένα το πρόγραµµα φέτος 
απευθύνεται σε σπουδαστές που έχουν αποφοιτήσει το σχολικό έτος 2009-2010 από δηµόσια 
σχολεία των νοµών Αιτωλοακαρνανίας, Έβρου, Ιωαννίνων, Κιλκίς, Κοζάνης, Κορινθίας, 
Λάρισας, Λέσβου, Χαλκιδικής, και Χανίων. Λαµβάνοντας υπόψη τον αριθµό και το επίπεδο των 
υποψηφιοτήτων, η εταιρεία θα απονείµει και φέτος Τιµητικές ∆ιακρίσεις, συνοδευόµενες από 
το ποσό των χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ η καθεµία.  
 
Η διαδικασία επιλογής των υποτρόφων θα διεξαχθεί σε δύο φάσεις: 
Στην πρώτη φάση όλοι οι υποψήφιοι θα υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτησή τους σύµφωνα 
µε τους όρους που αναφέρονται στην αναλυτική προκήρυξη, ενώ τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά που ζητούνται θα προσκοµιστούν µόνο από τους υποψηφίους που θα 
περάσουν στη δεύτερη φάση.  
 
Ως προθεσµία ηλεκτρονικής υποβολής των αιτήσεων από τους υποψηφίους έχει ορισθεί η 
17/10/2010. 
 
Με την ελπίδα ότι η προσπάθειά µας αυτή θα σας βρει αρωγούς, θα ήταν ιδιαίτερα πολύτιµη 
για εµάς η συµβολή σας, ως προς την ανάρτηση και προώθηση του προγράµµατός µας στην 
πανεπιστηµιακή σας κοινότητα, ώστε οι πρωτοετείς φοιτητές του Πανεπιστηµιακού 
Ιδρύµατος που εκπροσωπείτε, να ενηµερωθούν για τις ‘ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ COSMOTE ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ’ και να έχουν την ευκαιρία συµµετοχής σε αυτές. 
  
Προς ενηµέρωσή σας, επισυνάπτεται η αναλυτική προκήρυξη των υποτροφιών. 
  
  
Στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση ή περαιτέρω πληροφορία χρειαστείτε. 
  
  
  
Με εκτίµηση, 
  
Τµήµα Εταιρικής Υπευθυνότητας 
Υποδιεύθυνση Εταιρικής Υπευθυνότητας, ∆ηµ. Σχέσεων & Εσωτερικής Επικοινωνίας 
∆ιεύθυνση Εταιρικών Σχέσεων COSMOTE 
Τηλ: 210-6177901 
Φαξ: 210-6177239 
 



 

ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ COSMOTE  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

 

 
Η COSMOTE προκηρύσσει δέκα (10) Υποτροφίες για πρωτοετείς φοιτητές Ελληνικών Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων (Α.Ε.Ι.) Πανεπιστηµιακού Τοµέα, µε τους κατωτέρω όρους: 
 
Α. ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ 
 
1) Να έχουν την Ελληνική ιθαγένεια ή να είναι Έλληνες το γένος. 
2) Να έχουν αποφοιτήσει κατά το τρέχον έτος 2010 από δηµόσιο Λύκειο που εδρεύει σε έναν εκ των 
νοµών Αιτωλοακαρνανίας, Έβρου, Ιωαννίνων, Κιλκίς, Κοζάνης, Κορινθίας, Λάρισας, Λέσβου, Χαλκιδικής και 
Χανίων. 
3) Να έχουν εισαχθεί ως πρωτοετείς φοιτητές σε Ίδρυµα Ανώτατης Εκπαίδευσης (Α.Ε.Ι.) Πανεπιστηµιακού 
Τοµέα. 
4) Το Πανεπιστήµιο, στο οποίο ο υποψήφιος υπότροφος θα εγγραφεί και θα παρακολουθεί τα µαθήµατα, 
να βρίσκεται σε διαφορετικό νοµό από το νοµό που βρίσκεται το Λύκειο αποφοίτησής του. 
5) Σε περίπτωση που ο υποψήφιος είναι άρρεν, να προκύπτει από τα προσκοµιζόµενα δικαιολογητικά ότι 
έχει λάβει αναβολή, η οποία καλύπτει, κατά την έναρξη της υποτροφίας, όλη τη διάρκεια των σπουδών 
του. Εάν ο υποψήφιος δεν έχει λάβει έως την ηµεροµηνία κατάθεσης των δικαιολογητικών πρόσκληση 
κατάταξης θα προσκοµίζεται σχετική προς τούτο υπεύθυνη δήλωση. 
6) Να υποβάλουν τη σχετική αίτηση και να προσκοµίσουν τα απαραίτητα δικαιολογητικά εντός των 
χρονικών πλαισίων των καταληκτικών ηµεροµηνιών . 
 
B. ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 
 
Οι ενδιαφερόµενοι ή εκπρόσωποί τους µπορούν να ζητούν πληροφορίες για τη συµπλήρωση και την 
υποβολή της αίτησης στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.cosmote.gr Στο συγκεκριµένο ιστοχώρο όλοι οι 
υποψήφιοι θα ενηµερωθούν αναλυτικά για τους όρους και τον τρόπο συµπλήρωσης της ηλεκτρονικής 
αίτησης υποψηφιότητας. Η κατάθεση των αιτήσεων γίνεται µόνο ηλεκτρονικά. Καταληκτική ηµεροµηνία 
της ηλεκτρονικής υποβολής των αιτήσεων ορίζεται η 17/10/10. 
Σε περίπτωση οποιουδήποτε κωλύµατος οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να επικοινωνήσουν στο email 
info@cosmote-scholarships.gr ή στο τηλέφωνο 210-6177901 από ∆ευτέρα-Παρασκευή και µόνο µεταξύ 
10:00-13:00 
 
ΠΡΟΣΟΧΗ: 
Α) Η κατάθεση των αιτήσεων γίνεται µόνο ηλεκτρονικά 
Β) ∆ε θα ληφθούν υπόψη οι αιτήσεις που έχουν υποβληθεί µετά την προαναφερθείσα καταληκτική 
ηµεροµηνία. 
Γ) Η COSMOTE θεωρεί ότι η αίτηση έχει υποβληθεί από τον υποψήφιο και ότι τα στοιχεία που δηλώνονται 
είναι ακριβή και αληθή, διατηρεί δε κάθε δικαίωµα να ακυρώσει την αίτηση ή την υποψηφιότητα ή την 
ανακήρυξη του αιτούντος σε υπότροφο εάν δεν τηρηθούν οι προϋποθέσεις της παρούσας προκήρυξης. Ο 
υποψήφιος είναι αποκλειστικά υπεύθυνος για τη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδροµείου (e-mail) που 
δηλώνει κατά την υποβολή της αίτησής του, η οποία είναι υπό τον πλήρη και αποκλειστικό έλεγχό του, 
της COSMOTE µη ευθυνόµενης για οποιαδήποτε ζηµία του υποψηφίου από τυχόν πρόσβαση τρίτων στο 
ηλεκτρονικό του ταχυδροµείο. 



Γ. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
 
Η διαδικασία επιλογής των υποτρόφων θα διεξαχθεί σε δύο φάσεις. 
 
Γ.1. Α΄ Φάση 
 
Στην πρώτη φάση όλοι οι υποψήφιοι συµπληρώνουν και υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση 
υποψηφιότητας των υποτροφιών στη διεύθυνση www.cosmote.gr µέχρι την προαναφερθείσα 
καταληκτική ηµεροµηνία. 
Με την υποβολή της αίτησης ο κάθε υποψήφιος δηλώνει ρητά και ανέκκλητα ότι αποδέχεται 
ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της παρούσας προκήρυξης και της σχετικής αίτησης, ότι όλα τα στοιχεία 
που έχει συµπληρώσει στην αίτηση είναι αληθή και ότι για όλα τα στοιχεία µπορεί να προσκοµίσει 
επικυρωµένα αντίγραφα όταν του ζητηθούν µόνο εφόσον περάσει στην επόµενη φάση. 
 
Γ.2. Κριτήρια Επιλογής Α’ Φάσης 
 
Κριτήρια για την επιλογή των υποψηφίων της πρώτης φάσης και της µετάβασής τους στη δεύτερη φάση 
αξιολόγησης, τα οποία συνεκτιµούνται στο σύνολό τους, είναι τα εξής: 
 
• Υποψήφιος υπότροφος µε ειδικές ανάγκες ή προβλήµατα υγείας. 
• Η οικονοµική κατάσταση της οικογένειάς του ή των προσώπων που έχουν τη µέριµνα των υποψηφίων 
υποτρόφων. 
• Η οικογενειακή κατάσταση του υποψηφίου (ενδεικτικά αναφεροµένων: αν είναι παιδί πολύτεκνης 
οικογένειας και δεν δικαιούται µεταγραφή σε Πανεπιστήµιο που βρίσκεται στον ίδιο νοµό µε το νοµό που 
βρίσκεται το Λύκειο αποφοίτησής του, αν είναι παιδί µονογονεϊκής οικογένειας, αν έχει άλλο αδερφό που 
να σπουδάζει εκτός του νοµού, αν ο γονέας αντιµετωπίζει προβλήµατα υγείας). 
• Ο βαθµός Απολυτηρίου της Γ΄ Λυκείου (κατά προτεραιότητα 18 και άνω). Σε περίπτωση που ο αριθµός 
των υποψηφιοτήτων µε βαθµό απολυτηρίου 18 και άνω δεν πληροί τις προϋποθέσεις και τα κριτήρια της 
παρούσης η COSMOTE διατηρεί το δικαίωµα να επιλέξει για τη δεύτερη φάση υποψηφίους µε απολυτήριο 
Λυκείου µικρότερο από 18 συνεκτιµώντας στο σύνολο και τα υπόλοιπα ανωτέρω κριτήρια. 
 
Όλοι οι υποψήφιοι θα ενηµερωθούν µέσω ηλεκτρονικού ταχυδροµείου (e-mail), ή µε κάθε άλλο 
πρόσφορο τρόπο, από την COSMOTE, µια εβδοµάδα µετά το τέλος της καταληκτικής ηµεροµηνίας 
υποβολής των αιτήσεων , για το αν πέρασαν ή όχι στην επόµενη φάση. 
 
Γ.3 Β’ Φάση 
 
Οι υποψήφιοι που θα περάσουν στη δεύτερη φάση θα πρέπει να υποβάλουν ηλεκτρονικά στη διεύθυνση 
www.cosmote.gr µέχρι την 07/11/2010 τα παρακάτω δικαιολογητικά: 
 
Γ.4. Απαιτούµενα έγγραφα – ∆ικαιολογητικά Υποψηφίων Β’ Φάσης 
 
i) Αντίγραφο του απολυτηρίου από το ∆ιευθυντή του Λυκείου αποφοίτησης . 
ii) Βεβαίωση εγγραφής από τη Γραµµατεία της Σχολής ή του Α.Ε.Ι. Πανεπιστηµιακού Τοµέα στο οποίο έχει 
εισαχθεί ο υποψήφιος υπότροφος. 
iii) Βεβαίωση από το αρµόδιο στρατολογικό γραφείο ότι έχει λάβει αναβολή για όλη τη διάρκεια των 
σπουδών του ή υπεύθυνη δήλωση, µε βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής, στην οποία θα δηλώνεται 
από τον υποψήφιο ότι δεν έχει λάβει µέχρι την ηµέρα υποβολής της αίτησης πρόσκληση κατάταξης 
(κατατίθεται µόνο από άρρενες υποψηφίους υποτρόφους). 
iv) Το πιο πρόσφατο Εκκαθαριστικό Σηµείωµα Φορολογίας Εισοδήµατος του γονέα ή κηδεµόνα. 
v) ∆ύο πρόσφατες φωτογραφίες ταυτότητας. 
vi) Αντίγραφο πιστοποιητικού γέννησης από το ∆ήµο, στα δηµοτολόγια του οποίου είναι εγγεγραµµένος ο 
υποψήφιος. 
vii) Αντίγραφο ταυτότητας 
 
Στην περίπτωση που ο υποψήφιος υπότροφος: 



i) Είναι µέλος πολύτεκνης οικογένειας, θα πρέπει να προσκοµίσει αντίγραφο Πιστοποιητικού Οικογενειακής 
κατάστασης. 
ii) Είναι µέλος µονογονεϊκής οικογένειας, θα πρέπει να προσκοµίσει τα σχετικά δικαιολογητικά. 
iii) Κάποιο µέλος της οικογένειάς του αντιµετωπίζει προβλήµατα υγείας θα πρέπει να καταθέσει τις 
απαραίτητες ιατρικές γνωµατεύσεις. 
iv) Έχει αδέλφια που σπουδάζουν σε άλλο νοµό, θα πρέπει να προσκοµίσει βεβαίωση εγγραφής από τη 
Γραµµατεία της Σχολής ή του Τµήµατος Πανεπιστηµιακής Εκπαίδευσης, στο οποίο έχει εισαχθεί ο/ η 
αδελφός/ ή του. 
 
Επιπρόσθετα, οι υποψήφιοι υπότροφοι µπορούν να καταθέσουν επικουρικά και τα εξής έγγραφα, τα οποία 
θα συνεκτιµηθούν ελεύθερα από την Επιτροπή Αξιολόγησης: 
i) Αντίγραφο των Ελέγχων Σπουδών της Α΄ και Β΄ Λυκείου. 
ii) Αντίγραφο πτυχίου ξένης γλώσσας. 
iii) Συστατική Επιστολή από καθηγητές του Λυκείου από το οποίο αποφοίτησαν ή από άλλους που 
γνωρίζουν και µπορούν να τεκµηριώσουν την εν γένει πορεία και το χαρακτήρα του υποψηφίου. Σχετικό 
πρότυπο επιστολής παρέχεται από την COSMOTE στην αντίστοιχη ιστοσελίδα. 
 
Σε περίπτωση που δεν είναι δυνατή η ηλεκτρονική κατάθεση των ανωτέρω δικαιολογητικών από τον 
υποψήφιο τότε και µόνο µπορεί να γίνει ταχυδροµικά η αποστολή των ανωτέρω δικαιολογητικών, 
πρωτοτύπων ή επικυρωµένων, µέχρι την προαναφερθείσα καταληκτική ηµεροµηνία 
στη διεύθυνση: COSMOTE, ∆ιεύθυνση Εταιρικών Σχέσεων, Υποτροφίες COSMOTE, Λ. Κηφισίας 44, 15125 
Μαρούσι Αττικής 
 
ΠΡΟΣΟΧΗ: 
Η COSMOTE διατηρεί το δικαίωµα σε οποιοδήποτε στάδιο να παρατείνει τη χρονική διάρκεια της 
ανακήρυξης των υποτρόφων ή των ηµεροµηνιών της Α΄ και Β΄ φάσης αυτών και ιδίως σε περιπτώσεις 
που δεν υποβληθούν αιτήσεις για κάποιο νοµό. Κάθε τέτοια αλλαγή ή παράταση θα ανακοινώνεται στην 
ιστοσελίδα www.cosmote.gr 
Επίσης η COSMOTE διατηρεί το δικαίωµα να ζητήσει από οποιοδήποτε υποψήφιο είτε πριν είτε µετά την 
ανακήρυξη των υποτρόφων, επίσηµα ή επικυρωµένα αντίγραφα των εγγράφων που έχουν υποβληθεί 
ηλεκτρονικά και σε περίπτωση µη προσκόµισής τους ή παραποίησής τους να ακυρώσει την υποψηφιότητα 
ή την υποτροφία. 
 
Γ.5. Κριτήρια Επιλογής Υποτρόφων 
 
Κατά την εκτίµηση των υποψηφιοτήτων βάσει των ανωτέρω (Γ.2.) κριτηρίων της πρώτης φάσης, όπως 
αυτά θα αποδεικνύονται και από τα προσκοµιζόµενα δικαιολογητικά (Γ.4), βαρύνουσα σηµασία θα έχει και 
η κοινωνικοοικονοµική κατάσταση του υποψηφίου υποτρόφου και της οικογένειάς του. Η Επιτροπή 
Αξιολόγησης µπορεί να συνεκτιµήσει ελεύθερα τυχόν άλλους ειδικούς παράγοντες που θα προκύψουν 
κατά την επεξεργασία των αιτήσεων, καθώς και τα παρακάτω στοιχεία: 
 
α) Συστατικές επιστολές που θα προσκοµίσει ο υποψήφιος υπότροφος από τους καθηγητές του Λυκείου 
από όπου αποφοίτησε. 
β) Βαθµοί του υποψηφίου υποτρόφου στην Α' και Β' Λυκείου. 
γ) Γνώση και το επίπεδο γνώσης οποιασδήποτε ξένης γλώσσας. 
δ) Την επιτυχία του σε σχολή µε αντικείµενο σπουδών σχετικό µε τους τοµείς δραστηριότητας της 
COSMOTE ή µε τους τοµείς οργάνωσης και διοίκησης της COSMOTE. 
ε) Συνέντευξη, που τυχόν θα κληθεί να δώσει οποιοσδήποτε υποψήφιος ενώπιον της Επιτροπής, ή µελών 
αυτής σύµφωνα µε τα κατωτέρω αναφερόµενα. 
 
Η COSMOTE διατηρεί το δικαίωµα να ζητήσει, κατά την κρίση της, επιπλέον έγγραφα που να 
τεκµηριώνουν την κοινωνικοοικονοµική κατάσταση των υποψηφίων υποτρόφων. 
 
Όλοι οι υποψήφιοι θα ενηµερωθούν µέσω ηλεκτρονικού ταχυδροµείου (e-mail) ή µε κάθε άλλο πρόσφορο 
τρόπο από την COSMOTE, εντός εύλογου χρονικού διαστήµατος από το τέλος της ηµεροµηνίας υποβολής 
των δικαιολογητικών, για το αν επιλέχθηκαν ή όχι. 



 
Η COSMOTE αποφασίζει κατά την ελεύθερη κρίση της και αφού εκτιµήσει όλα τα προσκοµιζόµενα 
δικαιολογητικά κάθε υποψηφίου, την παροχή των υποτροφιών, χωρίς να είναι υποχρεωµένη να 
αιτιολογήσει την απόφασή της είτε για την ανακήρυξη είτε για την απόρριψη κάποιου υποψηφίου ως 
υποτρόφου. 
 
Γ.6 Επιλογή Υποτρόφων - Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης 
 
Στο πλαίσιο των Υποτροφιών COSMOTE, θα απονεµηθούν συνολικά δέκα (10) υποτροφίες, µία για κάθε 
έναν από τους νοµούς Αιτωλοακαρνανίας, Έβρου, Ιωαννίνων, Κιλκίς, Κοζάνης, Κορινθίας, Λάρισας, 
Λέσβου, Χαλκιδικής και Χανίων. Σε περίπτωση που για κάποιον από τους ανωτέρω νοµούς δεν υπάρχουν 
υποψηφιότητες ή οι υποβληθείσες υποψηφιότητες δεν πληρούν τις προϋποθέσεις και τα κριτήρια της 
παρούσας, η COSMOTE διατηρεί το δικαίωµα να απονείµει τυχόν εναποµένουσες υποτροφίες σε κάποιον 
από τους υπόλοιπους νοµούς, κατά την κρίση της. Οι αιτήσεις των υποψηφίων Υποτρόφων που πληρούν 
τις προϋποθέσεις και τα κριτήρια που προβλέπονται στην παρούσα Αναλυτική Προκήρυξη θα 
συνεκτιµηθούν από Επιτροπή Αξιολόγησης για την ανάδειξη των Υποτρόφων. 
 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης, για κάθε φάση της διαδικασίας ανακήρυξης των υποτρόφων, είναι πενταµελής 
και συγκροτείται από το ∆ιευθύνοντα Σύµβουλο της COSMOTE ή από ειδικά εξουσιοδοτηµένο από αυτόν 
πρόσωπο για το σκοπό αυτό, το Νοµικό Σύµβουλο της COSMOTE ή από ειδικά εξουσιοδοτηµένο από 
αυτόν πρόσωπο για το σκοπό αυτό, το ∆ιευθυντή Εταιρικών Σχέσεων ή από ειδικά εξουσιοδοτηµένο από 
αυτόν πρόσωπο για το σκοπό αυτό και από δύο ακόµα µέλη, τα οποία µπορεί να είναι ένας καθηγητής 
Πανεπιστηµίου και ένας εκπρόσωπος του Υπουργείου Παιδείας ή άλλως από δύο στελέχη της επιλογής της 
COSMOTE. 
 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης δύναται κατά τη διακριτική της ευχέρεια να καλέσει σε προφορική συνέντευξη 
υποψήφιους υποτρόφους, σε περίπτωση που λόγω του αριθµού και του επιπέδου των υποψηφιοτήτων 
ενός νοµού, καθίσταται δύσκολη η επιλογή του Υποτρόφου από τον εν λόγω νοµό. 
 
Η επιτροπή συνεκτιµώντας τα στοιχεία που έχουν κατατεθεί από τους υποψηφίους υποτρόφους, 
αξιολογώντας βάση των κριτηρίων (Γ.5.) της παρούσας καθώς και την τυχόν κατά τα προαναφερόµενα 
συνέντευξη θα προβεί στην επιλογή των δέκα (10) Υποτρόφων. 
 
∆. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΥΠΟΤΡΟΦΙΑΣ 
 
Η κάθε Υποτροφία ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000€). 
Η κάθε Υποτροφία θα καταβάλλεται προς τον Υπότροφο σε δύο (2) ισόποσες δόσεις των επτά χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (7.500€). Η πρώτη δόση καταβάλλεται στον Υπότροφο εντός ευλόγου χρονικού 
διαστήµατος από την οριστικοποίηση της επιλογής των Υποτρόφων. Η δεύτερη δόση της υποτροφίας θα 
καταβληθεί κατά τη διάρκεια του τρίτου ακαδηµαϊκού έτους. 
Προκειµένου να χορηγηθεί η δεύτερη δόση της Υποτροφίας, ο Υπότροφος πρέπει να υποβάλει προς την 
COSMOTE την αναλυτική βαθµολογία των δύο πρώτων ακαδηµαϊκών ετών. Η COSMOTE δικαιούται να 
µην καταβάλει το υπόλοιπο της Υποτροφίας, αν κρίνει ή διαπιστώσει ότι από τα υποβαλλόµενα στοιχεία 
προκύπτει µη ικανοποιητική πρόοδος σπουδών ή και διακοπή αυτών. Σε περίπτωση διακοπής σπουδών, ο 
Υπότροφος οφείλει να ενηµερώσει γραπτώς την COSMOTE. 
Η COSMOTE θα καταβάλει κανονικά το υπόλοιπο της Υποτροφίας, ακόµα και εάν ο Υπότροφος λαµβάνει 
κατά τη διάρκεια των σπουδών του οικονοµική ενίσχυση ή υποτροφία από άλλον κρατικό ή ιδιωτικό 
φορέα. 
 
Ε. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΥΠΟΤΡΟΦΟΥ  
 
Ο Υπότροφος αναλαµβάνει την υποχρέωση: 
• Να αποδεχτεί µε την ηλεκτρονική κατάθεση της αίτησης πλήρως όλους τους όρους της προκήρυξης και 
ότι τα στοιχεία που έχει δηλώσει και υποβάλει είναι πλήρη και ακριβή. 
• Να υποβάλει αναλυτική βαθµολογία του προηγούµενου έτους σπουδών µετά την εξεταστική περίοδο 
του φθινοπώρου κάθε έτους. 



• Να ενηµερώνει την COSMOTE για την πρόοδο των σπουδών του, µέχρι την οριστική αποπεράτωσή 
τους. 
• Να προσκοµίσει στην COSMOTE πιστοποιητικό συµπλήρωσης και ολοκλήρωσης των σπουδών του µε το 
τέλος αυτών. 
• Να παρίστανται υποχρεωτικά τόσο στην εκδήλωση βράβευσης του, καθώς και σε κάθε άλλη συναφή 
εκδήλωση που τυχόν πραγµατοποιήσει η COSMOTE είτε στο πλαίσιο των Υποτροφιών, είτε για την 
προβολή του θεσµού των Υποτροφιών, συναινώντας στη χρήση του ονόµατός του και της φωτογραφίας 
του στην ιστοσελίδα της COSMOTE και φωτογραφίες του σε ∆ελτία Τύπου, σε έντυπα, σε απολογισµούς 
εταιρικής υπευθυνότητας καθώς και σε ενδεχόµενη συµµετοχή του σε τηλεοπτικά σπότ / video που θα 
βγάλει η COSMOTE για την προβολή του θεσµού των Υποτροφιών. 
 
Σε περίπτωση παράβασης των υποχρεώσεων αυτών του Υποτρόφου, η COSMOTE διατηρεί το δικαίωµα 
αναλόγως να ζητήσει την επιστροφή του ήδη καταβληθέντος ποσού ή να διακόψει τη χορήγηση της 
Υποτροφίας. 
 
Στ. ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ COSMOTE  
 
Η COSMOTE υποχρεούται να καταβάλει στον Υπότροφο την κάθε δόση της υποτροφίας εφόσον πληροί 
τις προϋποθέσεις, που είναι αποκλειστικά και µόνο η καλή πορεία του Υποτρόφου στις σπουδές του. Ως 
καλή πορεία λογίζεται αν από την αναλυτική βαθµολογία των τριών (3) εξεταστικών περιόδων του κάθε 
ακαδηµαϊκού έτους, προκύπτει ότι ο Υπότροφος έχει περάσει το 50% των υποχρεωτικών και κατ’ 
επιλογήν µαθηµάτων του εκάστοτε έτους. 
 
Η COSMOTE διατηρεί το δικαίωµα να διακόψει την παροχή της Υποτροφίας στις εξής περιπτώσεις: 
1) Αν αποδειχθεί ότι κάποια από τα στοιχεία που προσκόµισε ο Υπότροφος είναι ψευδή και το έκανε εν 
γνώσει του και µε σκοπό να παραπλανήσει την εταιρία. 
2) Αν από τα υποβαλλόµενα από τον ίδιο ή το Πανεπιστήµιο στοιχεία προκύπτει ότι η πρόοδος των 
σπουδών του δεν είναι ικανοποιητική ή προκύπτει διακοπή των σπουδών, σύµφωνα µε τα ανωτέρω. 
3) Σε περίπτωση παράβασης οποιασδήποτε από τις υποχρεώσεις του Υποτρόφου, σύµφωνα µε τα όσα 
αναφέρονται ανωτέρω. 
 
Για την κάλυψη τυχόν κενής θέσης εργασίας στο µέλλον, και µε τον όρο της πλήρωσης και των λοιπών 
προϋποθέσεων για τη συγκεκριµένη θέση, η COSMOTE διατηρεί το δικαίωµα να επιλέγει Υπότροφο 
COSMOTE για την κάλυψή της, πάντα βέβαια µε τη σύµφωνη γνώµη του Υποτρόφου. 
 
Τα στοιχεία που θα υποβάλλει κάθε υποψήφιος θα χρησιµοποιηθούν αποκλειστικά για το σκοπό της 
ανακήρυξης των Υποτρόφων και των Τιµητικών ∆ιακρίσεων και δεν θα γνωστοποιηθούν σε τρίτους. 
 
Η COSMOTE µετά το πέρας της αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων θα προβεί στην επιστροφή των 
φακέλων των υποψηφίων καθώς και στην καταστροφή των τυχόν ηλεκτρονικών και έγγραφων αρχείων 
που θα της έχουν αποσταλεί από τους υποψήφιους. 
 
Ζ. ΤΙΜΗΤΙΚΕΣ ∆ΙΑΚΡΙΣΕΙΣ 
 
Η COSMOTE διατηρεί το δικαίωµα, να απονείµει, κατά την κρίση της, Τιµητικές ∆ιακρίσεις ύψους χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500€) η καθεµία, σε υποψήφιους που δεν ανακηρύχθηκαν Υπότροφοι σύµφωνα µε 
την παραπάνω αναφερόµενη διαδικασία. Ο αριθµός των Τιµητικών ∆ιακρίσεων καθορίζεται από την 
Επιτροπή Αξιολόγησης λαµβάνοντας υπ' όψη τον αριθµό και το επίπεδο των υποψηφιοτήτων. Κριτήριο 
επιλογής θα είναι η σχολική και η εξωσχολική επίδοση των υποψηφίων καθώς θα συνεκτιµηθούν ελεύθερα 
τα κριτήρια επιλογής Υποτρόφων (Γ.5.) της παρούσας Προκήρυξης. Το ποσό της Τιµητικής ∆ιάκρισης θα 
καταβληθεί εφάπαξ, εντός ευλόγου χρονικού διαστήµατος και τόσο η COSMOTE όσο και οι διακριθέντες 
δε θα έχουν καµία περαιτέρω υποχρέωση. Ο διακριθείς κατά τα ανωτέρω υποχρεούται να παραστεί στην 
εκδήλωση βράβευσής του καθώς επίσης να συναινέσει στη χρήση του ονόµατος του στην ιστοσελίδα της 
COSMOTE και φωτογραφίας του σε ∆ελτία Τύπου, σε έντυπα, σε απολογισµούς εταιρικής υπευθυνότητας, 
καθώς και σε ενδεχόµενη συµµετοχή του σε τηλεοπτικά σπότ / video που θα βγάλει η COSMOTE για την 
προβολή του θεσµού των Υποτροφιών. 


